
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
                                      МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

18  сентября  2013 г.                                             № 1236 

г. Полярные Зори 

 

О начале отопительного сезона 2013-2014 гг. 

жилого фонда муниципального образования 

 

В связи с многочисленными обращениями жителей муниципального 

образования и понижением температуры воздуха внутри помещений зданий 

ниже норм СанПиН 2.4.1.2660-10, руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 

06.10.2003 N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" п о с т а н о в л я ю: 

1. Начать   отопительный  сезон  2013-2014  гг. жилого фонда на 

территории муниципального  образования  с  00  часов 00 минут 23 сентября 

2013 года. 

2. Предложить управляющим организациям ООО "Атом-ЖКХ. 

Полярные Зори" (Желяльдинов С.Р.), ООО "Строй-Комплект" (Крошкин И.Б.), 

ООО "Интерполюс-ЖКХ" (Крошкин И.Б.), ТСЖ "Кольский дом" (Никипелова 

А.С.), ТСЖ "Мой дом" (Пухов М.О.), руководителям предприятий и 

учреждений, владельцам зданий ограничить доступ посторонних лиц к 

запорной арматуре в тепловых пунктах, обеспечить закрытие технических 

этажей (подвалов, чердаков) с целью исключения самовольных подключений 

систем отопления. 

3. Исполнителям коммунальных услуг закончить регулировку 

гидравлического и теплового режима в течение 10 дней со дня подключения 

отопления, обеспечить устойчивую и безаварийную работу тепловых 

установок. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

И.о.главы муниципального образования                                       В. Н. Семичев 


